
Contacto

Teléfono +34 913496100
Correo Electrónico contratacion@icex.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 278
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 131/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de ICEX España Exportación e Inversiones, E.P.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la contratación de un seguro de
responsabilidad de autoridades, administradores, directivos y todo el personal al servicio de ICEX.

El objeto de la presente licitación es la contratación de un seguro de responsabilidad de autoridades,Descripción 
administradores, directivos y todo el personal al servicio de ICEX.
Valor estimado del contrato 80.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.520 EUR.

Clasificación CPV
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.
66510000 - Servicios de seguros.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver PCAP (Cuadro Condiciones particulares) apartado D.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DgNRvNnQj%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 59.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ZURICH INSURANCE EUROPE AG, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0072130H
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 81, planta 22
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 606694939
Correo Electrónico notificaciones.concursos@zurich.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.919,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 131/2024
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

report_Poliza 00000139485635 ICEX ESPANA EXPORTACION E INVERSIONES EPE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nJF
PeoBwvRPD3SqRbmzjA6HZBKn0G%2B1ZxbynGGPyCh1tB7kUTnokBpzPXfhE7Bd1mDANgOUfhs0PE62lg3y9DNph7gSZsLO
PjlLsRrM7w3wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta para ICEX de acuerdo a los criterios establecidos en en el Cuadro de
Condiciones Particulares y en el Documento de Condiciones Generales.

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nJFPeoBwvRPD3SqRbmzjA6HZBKn0G%2B1ZxbynGGPyCh1tB7kUTnokBpzPXfhE7Bd1mDANgOUfhs0PE62lg3y9DNph7gSZsLOPjlLsRrM7w3wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nJFPeoBwvRPD3SqRbmzjA6HZBKn0G%2B1ZxbynGGPyCh1tB7kUTnokBpzPXfhE7Bd1mDANgOUfhs0PE62lg3y9DNph7gSZsLOPjlLsRrM7w3wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=nJFPeoBwvRPD3SqRbmzjA6HZBKn0G%2B1ZxbynGGPyCh1tB7kUTnokBpzPXfhE7Bd1mDANgOUfhs0PE62lg3y9DNph7gSZsLOPjlLsRrM7w3wZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 278
(28046) MADRID España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

PASEO DE LA CASTELLANA 278
(28046) MADRID España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 08:54 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

P.º de la Castellana, 162
(28046) Madrid España

Dirección Postal

P.º de la Castellana, 278
(28046) Madrid España

ICEX España Exportaciones e Inversiones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Secretaría de Estado de Economía y Apoyo a la Empresa
Sitio Web https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673_IG

Proceso de Licitación

Procedimiento ordinario. Normas Internas de Contratación de Icex España Exportaciones e Inversiones.

Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://serviciosede.mineco.gob.es/FB/HomeFB.aspx?control=201673_IG


Mejora de la cobertura ampliando los importes para la Responsabilidad Civil contable:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejora: Ofertar cobertura de Mitigación de Reclamaciones y Circunstancias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZzxuweRtYdJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014132633 |  2024-000957987 | Tue, 10 Sep 2024 13:10:03:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70868453186667627589534497774170405367 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rZzxuweRtYdJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

